

Ismét nem módosították a város költségvetését

Veszélybe kerülhetnek a tervezett beruházások

Második nekifutásra sem módosította a közgyűlés a város 2010. évi költségvetéséről szóló rendeletét, így vissza kellett vonni az önkormányzati tulajdonú gazdasági társaságok üzleti tervének módosítására tett javaslatot, és a rendkívüli ülésen a képviselők nem támogatták minősített többséggel a köztemetők fenntartásáról, rendjéről és üzemeltetéséről szóló 1999-es önkormányzati rendelet módosításáról szóló javaslatot sem. A rendkívüli ülésen nem jelentek meg az MSZP-frakció tagjai.



A szerző felvétele

A hiányos képviselőtestület ismét nem döntött

A költségvetés módosításáról szóló javaslatban az előterjesztő ismertette: Érd Megyei Jogú Város Közgyűlése 2010. március 25-én megtartott ülésén a 2009. évi költségvetés végrehajtásáról szóló beszámoló keretében elfogadta a város 2009. évi gazdálkodásának zárszámadásáról szóló rendeletet. Az elfogadott rendelet szerint az összevont költségvetési pénzmaradvány összege 1 543 492 ezer Ft.

Az előterjesztő szándéka szerint a módosítás elfogadása lehetővé tenné, hogy a költségvetésbe beépítésre kerüljenek a 2009. évi pénzmaradványt terhelő kötelezettségvállalások. A kimutatásokból megállapítható, hogy a 2009. évről áthúzódó kötelezettségvállalások teljes összege 1 078 787 ezer Ft-tal magasabb a rendelkezésre álló pénzmaradvány összegénél, így a különbözet a hiány összegének növekedését eredményezi. A hiány összege az önkormányzat által megkötött (meglévő) hitelszerződésekből finanszírozható.

Horváth András elmondta, a Költségvetési Tanácsban sikerült olyan javaslatokat megfogalmazni, amelyek révén 1,5 milliárd forintot le tudtak faragni a tervezett költségekből, de – szerinte – újabb trükkökkel a városvezetés ismét növelni kívánja a fedezet nélküli kiadásokat.

– Megvezettek, átverték, ez nem polgári gondolkodás – jelentette ki Horváth András.

T. Mészáros András polgármester visszautasította azt a Horváth András által megfogalmazott vádat, hogy átverés történt volna.

– A hivatal törvényszerűen építette be a költségvetésbe a számokat, és senki előtt nem lehet titok, hogy a pályázatok révén válik élhető várossá a település – fogalmazott a polgármester.

T. Mészáros András azt is elmondta, hogy a különböző pályázatok által lehetővé tett fejlesztések nélkül a város nem tudott volna előrelépni, és most már világhosszá vált, hogy a jelentős pályázati lehetőségekre 2010-ig volt lehetőség, a továbbiakban jelentősen elapadnak az uniós pénzforrások.

A polgármester elmondása szerint nem szabad kockáztatni a munkálatok, a beruházások folytatását, megvalósítását.

Horváth András nem értett egyet a költségek növelésével, és a népi szótást hozta fel indokként, mondván: „Addig nyújtózkodjál, ameddig a takaród ér.” Csőzik László alpolgármester közös sikernek nevezte, hogy a Költségvetési Tanácsban korábban sikerült 1,5 milliárd forinttal csökkenteni a költségvetésben tervezett kiadásokat, és megkérdezte, az idei esztendőre van-e megalapozott kalkuláció a működési költségek nagyságára vonatkozóan.

Segesdi János, a Fidesz-KDNP frakcióvezetője arra emlékeztette a megjelenteket, hogy a költségvetés módosítása nélkül lemaradnak a városközpont kialakítását célzó pályázatról, nem készülhet el időre a Magyar Földrajzi Múzeum tervezett új tetőszerkezete, éppen ezért a Fidesz-frakció támogatja a költségvetés módosítását, mert képviselői nem vállalják fel, hogy egymilliárd forintot kamatokkal együtt visszafizeszen a város.

Segesdi János utalt arra is, hogy az új városvezetés 2006-ban évi egymilliárd fejlesztési tőke érkezésével számolt, a valóság azonban ezt jóval túlcsárnyalta: már eddig 36 milliárd forint érkezett a városba. Modern szakorvosi ellátó központ épül a terveknek megfelelően, és az elnyert uniós pénzek felhasználásával megépülhet a csatornahálózat, Érd modern kori történelmének legnagyobb beruházása.

Schütz István annak a véleményének adott hangot, miszerint mindig lehet zsarolni a képviselőket, és elmondta, hogy a Segesdi János által elmondottak részét képezhetik akár egy sikeres médiakampánynak is. A képviselő kijelentette, nem szabad növelni a kiadásokat, és mint mondta, abban reménykedik, hogy kéthavonta nem nőnek 300 millióval a költségek.

Horváth András azt javasolta, a költségvetés módosításának a kérdését a Költségvetési Tanácsban tárgyalják meg, majd kijelentette: „zsarolhatatlanok vagyunk!”

T. Mészáros András elmon-

dása szerint most lehetne élni a fejlesztési lehetőségekkel, de a nehézségeket is fel kell vállalni. Emlékeztetett arra, hogy egy 300 férőhelyes sportcsarnok üzemeltetése drágább egy tornaterem működtetési költségeinél, de ha új gimnáziumi osztályokat akarunk Érdén, akkor tudomásul kell venni, hogy ezeknek a működési költségeit is fel kell vállalni.

A polgármester elmondása szerint tavaly még 600 millió forinttal több normatív támogatásban részesült a város, mint az idén, ennek ellenére a városvezetés szeretné bővíteni az óvodai intézményhálózatot.

Horváth András szerint a célok és a tervek szépek, de pénz hiányában rangsorolni kell a Batthyány Tervben foglaltakat. A képviselő azt is közölte, iszonyatos mocskolódás folyik az interneten, és nem érdekli, hogy mit ír az Érdi Újság (ahol egyébként nemrég nagy terjedelemben nyilatkozott). A kereszténydemokraták frakcióvezetője megállapította, hogy 2012-től iszonyúan magas hitelterlesztés kezdődik, és nem lehet önkormányzati konszolidálásra számítani, mert most az országot kell konszolidálni.

Csőzik László véleménye szerint el kellene gondolkodni azon, mi lesz akkor, ha nem történik meg az önkormányzatok konszolidációja, és ha nem csillapodik a gazdasági válság.

– Amennyiben szükséges, akkor a Költségvetési Tanács a nyáron is vállalja a folyamatos munkát – tette hozzá az alpolgármester.

Mórás Zsolt közölte: „amikor pályáztunk, akkor tudtuk, hogy önrészre van szükség”. A képviselő véleménye szerint vagy módosítják a költségvetést, vagy vissza kell fizetni a pályázaton nyert pénzt.

T. Mészáros András jónak nevezte a megfogalmazott célokat, és batorságnak nevezte a lehetőségekről való lemondást.

– Nem számítok általános önkormányzati konszolidációra, a pénzt nekünk kell kigazdálkodni, és a hiteltörlesztéssel is nekünk kell megbirkózni. Egységes közgyűlésre lenne szükség, és ha nem támogatják a képviselők a költségve-

tés módosítását, akkor valóban szükség lehet a Költségvetési Tanács munkájára – fogalmazott a polgármester.

Ezt követően a közgyűlés nem fogadta el a költségvetés módosításáról szóló javaslatot, a polgármester pedig visszavonta az önkormányzati tulajdonú gazdasági társaságok üzleti tervének módosítására tett javaslatot.

A közgyűlés nem támogatta a köztemetők fenntartásáról, rendjéről és üzemeltetéséről szóló 1999-es önkormányzati rendelet módosításáról szóló javaslatot sem.

Papp János

A szerkesztő jegyzete Szünet nélkül?

Érdekes, sok mindenre használható szó. Szünet. Olykor negatív, rossz hangulatú, máskor várt, örömteli. Gyerekkoromban az iskolában például nemcsak kis- és nagy- meg ebédszünet volt, és nem is csak várva várt nyári vakáció, hanem szénaszünet is. Amikor a téli hidegben nem volt az iskolának szene, ezért nem kellett bejárnunk. Ezt az időszakot persze örömmel fogadtuk, mint az órák közötti tíz, tizenöt percek is, de tudtuk már akkor is: kelthet a szó rossz érzést is, létezik kényszerzünet kifejezés is, meg áramszünet – nem is szólva a mosolyszünetről, amire rágondolni is rossz.

A talán leggyakrabban emlegetett szünetfajta a nyári, amelynek különféle előnyeiről és hasznáról, nélkülözhetetlen szerepéről alább, kollégám írásában olvashatók megszívlelendő mondatok. Létezik azonban alapvetően másfajta szünet is. Amikor a közélet pihen. Nem henyél, nem lustul, hanem erőt gyűjt. Az olykor öldöklő viták résztvevői ilyenkor sem ölelkeznek össze, nem mennek együtt sörözni, csak félreteszik szó-petárdáikat, érv-buzogányaikat, és több időt szentelnek családjuknak, esetleg társaságuknak, szabadidős kedvteléseiknek. Nem azért, mert nagyon elfáradtak, és nem is ezért, mert elégük van a közéleti csatározásokból, hanem egyszerűen azért, mert tudják: nem célszerű, nem egészséges a feszültséget folyamatosan fenntartani. Csökkenhet az erőfeszítések hatékonysága, eredményessége, ha nincs közben egy kis kikapcsolódás.

Természetesen nem arról van szó, hogy most, 2010 nyarának elején a színházakhoz,

múzeumokhoz hasonlóan a gyönyörűszip Duna-parti tornyos épületre, az ország házára is ki kellene tenni a „nyári szünet” táblát, hiszen ott alapvetően más a helyzet. Az a bizonyos kétharmados többség egyszerűen nem engedheti meg – sem magának, sem a választóinak –, hogy nyugtázza a sorsdöntő választási eredményeket, ne kezdjen azonnal munkához. Születnek is nagy fontosságú döntések, fogalmazódna határozott intézkedések, szinte futószalagon, és az így van rendjén, ilyenkor ezt kell tenni. Dolgozni, lerakni a következő időszak alapjait, hiszen ha ez nem történik meg, akkor könnyen betarthatatlanná válnának a voksolás előtti ígéretek is.

Mindez rendben van, rendben lenne, ha csak munkával telne az idő, de sajnos nem ez a helyzet. Egyre több jele van annak, hogy a küzdelem folytatódik, hogy a hatalomért, meg persze az anyagiakért folytatott birkózás nem akar szünetelni. Nem szűnnek a vádaskodások, a valótlan állítások, rágalmazások sem, amelyek már előrevetítik az őszi, önkormányzati választások harci jeleneteit.

Nem arról van tehát szó, hogy a nyár közeledtével egyre több helyen le kellene állni az életnek – a tavaszi kampányok idején csődöt mondott mód-szerek tűnhetnének el. Az emberek nem kampányakciók közepette, nem állandósult választási csetepaték árnyékában, hanem békében szeretnének élni.

Ehhez lenne jó legalább egy rövid, nyugodt, kellemes szünet. A béke szünete.

[Handwritten signature]

Pihenés

A bioritmusból kizökkeni nem jó dolog. Erősen visszahat arra, aki tudatoson, vagy akár akaratlanul kiskiklatja. E témával a Biblia is foglalkozik. Ott olvasható: az Isten hat nap alatt teremtette a világot, a hetediket pedig a pihenés napjává rendelte. Gondolom, e helyen nem kell magyaráznom: e szöveg szimbolikusan értelmezendő, mivel egy bibliai „napon” akár több tízmillió éves földtani korszakokat kell értenünk. Akár így, akár úgy, bioritmusunk törvényeinek betartása szorosan összefügg erőnlétünk, továbbá gondolat- és kedélyvilágunk állapotával.

Visszagondolva a múlt század első negyedében, harmadában lefolyt gyermek- és ifjúkori vakációimra, azok mind tartalmasak voltak. Beleért ebbe a több éven át ismétlődő Balaton és folyó mellett eltöltött szünidő, nyaralás a nagyszülőknél, nyaralás az erdélyi nagymamánál, majd egy más alkalommal cserkészábrorás, egy hónapos Balaton körüli kerékpártúra, ráadásként a MÁV szervezte „filléres vonatozások” szüleinekkel, az ország nevezetes városába, történelmi emlékhelyeire. Mint kiscserkész, részt vehettem 1933-ban kéthetes táborozás keretében Gödöllőn, a Cserkészek Világtalálkozóján – és még mi minden történt velünk nyaránként, mi mindent csináltunk!... Két éven át a nyári vakációnk a halászás, rákászás jegyében telt el. Hetenként 200-250 rákot szál-

lítottunk vasúton a Gundelnek Pestre, darabonként 10-12 filléres áron, amit aztán az őszi iskola-kezdésre használtunk fel.

Manapság is értelmesen, jól felhasználhatja szünidejét az a tanuló, aki akarja. Lehet kirándulni, kerékpár-, esetleg motoros túrához csatlakozni, pecázni, jó könyveket olvasni. Aztán moziba, olykor strandra járni, kirándulni, esetleg valamely hobbiórk tagjakkal összejönni a hasonló gondolkodásúakkal. Ha baráti körben akadnak vállalkozók, még országjárásra is gondolhatnak a fiatalok. Persze a szülők engedélyét, beleegyezését is kérni kell, a velük megbeszéltek alapján. Szerintem a mai fiatalok is olyanok, mint mi voltunk a múlt században, vagy mint akár a szüleink korábban voltak. Sem jobbak, sem rosszabbak!

E tekintetben legfontosabb a fiatalok részéről az őszinteség, a szülőkérről pedig a bizalom. Mindezek nem pesti, hanem vidéki gyerekeként estek meg velünk. Földi javakban ugyan nem dúsáltunk, de mindenben felfedeztük a szépet, a jót, a szórakoztatót. A lehetőségek azóta mintha összezsugorodtak volna. Pedig nincs így! Aki akarja, megtalálja és felfedezi mindazt, ami érdekessé, tartalmassá teszi minden napját. A kevesek pedig: használgatják ki a nyári napokat olvasásra. Csak olyan könyvet olvassanak, ami érdeklődésüket lekötí.

Így lesznek többek, jobbak, okosabban és nemesebbek, amikor ősszel kezdődik az iskola.

Bíró András